



Informator Piechowicki

NUMER 6/23 CZERWIEC 2023 ISSN 1731-5220



Tak było na Dzień Dziecka



W numerze Informatora Piechowickiego:

- Informacje Burmistrza Miasta Piechowice
- Przyjazd młodzieży z zaprzyjaźnionej gminy Steinigtwolmsdorf
- Zmiana siedziby MOPS
- Dzień Dziecka

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice

Szanowni Państwo,
już teraz zapraszam Państwa na kolejną edycję imprezy miejskiej pod nazwą: „Kryształowy Weekend”, która odbędzie się w dniach 1 i 2 lipca bieżącego roku.

Pomimo skromnego budżetu gminy, przy wsparciu sponsorów, udało się zorganizować tę cykliczną imprezę. Żywię nadzieję, że każdy Mieszkaniec naszego miasta, niezależnie od wieku i zainteresowań, znajdzie coś dla siebie. Zaczynamy o 11. 00 w sobotę a kończymy w niedzielę około godz. 20.00.

W tym roku po raz pierwszy, w niedzielę, odbędzie się finał konkursu pod nazwą „Piechowska Kuźnia Talentów”. Myślę, że może to być początek nowego, cyklicznego konkursu, na którym Mieszkańcy będą mogli zaprezentować swoje talenty.

Poza tym, jak co roku, będą wystawy i warsztaty oraz animacje dla dzieci. Jak co roku wystąpi też orkiestra OSP. Zaprezentuje się także miejscowa młodzież, w tym zespół SHUM czy zespół S-POK-oo. Wystąpią różne inne zespoły i grupa taneczna. W sobotę gwiazdą imprezy będzie zespół Video a w niedzielę zespół Backstage. W niedzielę, poza występami kolejnych zespołów, odbędzie się show kulinarny połączone, dla mieszkańców, z degustacją potraw. Szczegóły imprezy Kryształowy Weekend znajdziecie Państwo na plakatach. Zapraszam Wszystkich. Przyjdźcie i zobaczcie.

Uzyskaliśmy środki finansowe na **rozbudowę klubu seniora w Piechowicach**. Remontowi zostaną poddane pozostałe, nieużytkowane pomieszczenia w budynku przy ul. Kamiennej 1. W chwili obecnej gmina przygotowuje dokumentację techniczną. Kwota uzyskanej dotacji to 166 000,00 zł

Przechodząc teraz do przekazania Państwu wiadomości na temat realizacji kolejnych miejskich inwestycji, planowanych do realizacji w bieżącym roku informuję, że aktualnie zaangażowaliśmy środki własne gminy na realizację już rozpoczętych, trzech inwestycji finansowanych z programu rządowego Polski Ład a związanych z modernizacją infrastruktury drogowej, rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej i budowy wiaduktu drogowego, których łączna wartość przekracza kwotę 22.000.000,00 zł. Oczywiście środki te zostaną rozliczone i nam zwrócone. Jednak konsekwencją zaangażowania tych środków finansowych gminy jest to, że kolejne zadania inwestycyjne, do realizacji w tym roku, rozpoczniemy dopiero po rozliczeniu całości lub części dotychczas-



sowych inwestycji i zwolnieniu ww. środków własnych na realizację kolejnych, zaplanowanych inwestycji. Przypominam, że chodzi tu o takie inwestycje jak:

- rozbudowa cmentarza komunalnego - I etap,
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej - III etap w ul. Zaułek,
- przebudowa odcinka ul. Prusa.

To tyle o inwestycjach.

O spółce KSWiK powiem tyle, że nadal czekamy na ustalenie terminu Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki KSWiK, na którym będzie głosowany podział spółki. Aktualnie, z uwagi na rosnące zobowiązania KSWiK, spółka ta przeżywa ciężkie chwile. Ma to także związek z niezatwierdzeniem przez Wody Polskie taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Szanowni Państwo zbliżają się kolejne wakacje a z nimi nasze urlopy.

Z tego powodu wszystkim Mieszkańcom Piechowic życzę udanego wypoczynku. Po udanym urlopie i wakacjach, pełni energii do życia, pracy i nauki, bezpiecznie wracajcie do domu.

Burmistrz Miasta Piechowice
Jacek Kubielski

UWAGA. Zmiana siedziby MOPS

Od 1 czerwca 2023 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piechowicach zmienił siedzibę na ul. Boczna 15 (budynek ZUK)

Pracownicy socjalni przyjmują w pokoju nr 1 na parterze w godzinach od 8:00 do 10:00 oraz od 14:00 do 15:00.

W godzinach od 10:00 do 14:00 pracownicy pracują w terenie.

Telefony bezpośrednie do pracowników socjalnych: 75 629 99 53 oraz 75 629 99 54
Dział świadczeń rodzinnych – pokój nr 14 (pierwsze piętro - domofon nr 2) tel. 75 629 99 50
Księgowość - 75 629 99 52
Kierownik - 75 629 99 51
Telefony komórkowe pozostają bez zmian.

Młodzież z zaprzyjaźnionej gminy Steinigtwolmsdorf



Gefördert durch / Projekt dofinansowała



Deutsch-Polnisches Jugendwerk
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży

W dniach 01-03 czerwca gościliśmy w Piechowicach młodzież z zaprzyjaźnionej gminy Steinigtwolmsdorf.

Spotkanie młodzieży z Polski i Niemiec odbyło się dzięki pozyskaniu przez Gminę Miejską Piechowice środków finansowych z programu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Głównym celem trzydniowego spotkania była integracja młodzieży z Polski i Niemiec, wzajemne poznanie się oraz odkrywanie historyczno-kulturowych tradycji obu gmin.

W pierwszym dniu młodzież integrowała się przy ognisku oraz podczas zabaw i gier sportowych. W drugim dniu do południa odbyły się wspólne zajęcia sportowe na Polanie Jakuszyckiej, natomiast po południu wraz z Burmistrzem Miasta Piechowice młodzież odwiedziła wodospad Szklarki. Po kolacji młodzież do późnych godzin nocnych bawiła się przy światowych przebojach muzycznych.

W ostatni dzień wizyty wszyscy bawili się na imprezie miejskiej na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach organizowanej z okazji Dnia Dziecka.

W spotkaniu uczestniczyło około trzydzieścioro dzieci z Polski i Niemiec. Młodzież z Niemiec była bardzo zadowolona z orga-



nizacji tego wydarzenia czego dowodem były liczne podziękowania kierowane do strony polskiej podczas wyjazdu oraz w następnych dniach przesłane drogą mailową.

Współpraca z gminą Steinigtwolmsdorf będzie kontynuowana nie tylko w ramach kontaktów dzieci i młodzieży ale także na szczeblu samorządowym oraz pomiędzy stowarzyszeniami działającymi w obu gminach.

Jarosław Bumażnik
Główny Specjalista ds. pozyskiwania
środków pozabudżetowych

MOTORYZACYJNY DZIEŃ DZIECKA



zeum Sentymentów w Kowarach, którego ubiór we wzór z klocków lego przypominał o zabawie. Natomiast Królewskie Towarzystwo Automobilowe z Jeleniej Góry, udostępniło najstarsze pięknie zadbane antyki, którymi również można było się przejechać i zrobić sobie zdjęcie w ich towarzystwie. Nie byłoby udanego Dnia Dziecka bez gier i zabaw. Można było przejechać się gokartem ucząc się zasad ruchu drogowego oraz sprawdzić się w udzielaniu pierwszej pomocy. Tutaj niezawodnym wsparciem dla tego typu działań było Miejskie Koło PCK w Piechowicach pod przewodnictwem Pana Leona. Przy grach

Przygotowany przez Piechowicki Ośrodek Kultury i Urząd Miasta w Piechowicach Dzień Dziecka dzięki uprzejmości Pani dyrektor Moniki, w tym roku odbywał się na terenie Szkoły Podstawowej nr 1.

Tłumnie przybyłe dzieci oprócz atrakcji i konkursów witały także stare samochody. Historia motoryzacji była motywem przewodnim tegorocznego dnia dziecka.

Na dzieci czekała możliwość przejechania się bardzo starymi i nieco starszymi samochodami. Faworytem okazał się Żuk prowadzony przez Pana Mariana oraz motor „Ural” kierowany przez Pana Stefana. Dwa ogromne ciężarowe Stary również otwarty swoje wysoko umieszczone drzwi dla dzieci, a odpalić te potwory pozwolili ich właściciele: Pan Mieszko oraz Pan Ignacy. Maluchem dowodził Pan Andrzej z Mu-





zręcznościowych wspaniałą pomocą i kreatywnością okazali się harcerze Agata, Hania, jeszcze jedna Agata oraz Igor. Można było pomalować sobie twarz i wykonać brokatowy tatuaż, dzięki artystycznemu zmysłowi Agnieszki oraz Emanuela i Ewy (znanych z POKu co niektórym dzieciom), a Agata dzielnie wspierała Piotra w przeprowadzaniu konkursów zręcznościowych z użyciem opon. Nie było jakim wyzywaniem okazała się gra w boule, ale dzięki Panu Bogdanowi i Klubowi Abstynenta Eden, okazało się, że w dzieciach z Piechowic tkwi ogromny potencjał współzawodnictwa. Rodzice dzieci mogli także wziąć udział w slalomie z utrudnieniem dydaktycznym w postaci alkogogli. Całość dopełniała ścianka wspinaczkowa od piechowskiej Straży Pożarnej, dmuchana zjeżdżalnia i świeżo pieczona nad ogniskiem kiełbasa (nad tym procesem czuwała Pani Ania). Na dzieci oprócz atrakcji czekały nagrody i upominki przygotowane przez organizatorów tj. Urząd Miasta w Piechowicach oraz POK z rzeczowym wkładem Pani Natalii i Pana Daniela ze sklepu Natalii. Pogoda okazała się wspaniałym sprzymierzeńcem Piechowskiego Dnia Dziecka, bo uśmiech i radość dzieci potrafi natchnąć samą pogodę!

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowskiego





Jak przeżyłem samego siebie

Peter (Peru) Chrzanowski, Kanadyjczyk polskiego pochodzenia był gościem spotkania zorganizowanego w ramach projektu Niepodległa w Nogach. Bohater spotkania, które odbyło się 12 maja br. w sali widowiskowej POK, jest postacią wybitną i nietuzinkową. Swoim barwnym, ekstremalnym życiem mógłby obdzielić kilka osób. A zawarł je na kilkudziesięciu fotografiach i filmach oraz w autobiografii pt. „Szusss, czyli jak przeżyłem samego siebie”, która była motywem przewodnim spotkania.

Urodził się w 1957 roku w Krakowie, a jako ośmiolatek wyjechał do Kanady. Jak wspominał, od zawsze szukał innej drogi, drogi dla siebie. Kiedy miał 3 lata, dziadek nauczył go jeździć na nartach. Ale nawet i tu mały Peter uciekał od wytyczonych tras. Zafascynowany białym puchem poświęcił mu część swojego życia. W latach 60. i 70. dokonał wielu pierwszych zjazdów na nartach z niedostępnymi

szczytów Ameryki Północnej i Południowej. Był jednym z pierwszych propagatorów narciarstwa w wersji extreme, oraz jednym z pierwszych użytkowników i propagatorów paralotni.

„Peru” Chrzanowski ma też duszę artysty - lubi i potrafi opowiadać za pomocą filmowej taśmy o niebezpiecznych pasjach swojej i innych, podobnych mu fanatyków sportów ekstremalnych, dzięki czemu powstało kilkanaście filmów dokumentujących ich działalność.

Podczas spotkania opowiadał o swoim dzieciństwie, młodości, wyprawach, podróżach, znanych ludziach, których spotkał w swoim życiu. Z nostalgią wracał do czasów, kiedy kręcenie filmów było szalenie trudne, bardzo kosztowne i czasochłonne. Jeden z filmów został zaprezentowany w trakcie spotkania dla zebranej publiczności.

„Peru” zjeżdżał na nartach z górskich, trudnych szczytów i niedostępnych lodowców. Przemierzał bezdroża niemal

wszystkich kontynentów, świat obleciał maszyną pamiętającą czasy II wojny światowej. Obecnie z pasją organizuje i popularyzuje w różnych częściach świata nową dyscyplinę aerathlon - sport ekstremalny będący połączeniem paralotniarstwa, ekstremalnej jazdy rowerem i wyczerpującego biegu.

Autobiografia „Szusss, czyli jak przeżyłem samego siebie” jest jego pierwszą - i jak twierdzi - Peter Chrzanowski ostatnią książką. To szczerza, opowiedziana z zabawnym sznytem relacja z szalonych czasów ekstremalnych wyczynów narciarskich oraz początków epoki, w której pierwsze paralotnie pojawiły się na niebie. W trakcie prawie trzygodzinnej opowieści, był czas nabycie książki wraz z dedykacją od autora oraz na zadawanie pytań przez publiczność.

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowskiego
Ośrodka Kultury

INFORMACJA O REALIZACJI PROJEKTU

Piechowicki Ośrodek Kultury informuje o przystąpieniu do realizacji projektu:

pn. „NIEPODLEGŁA W NOGACH”

I. Nazwa i dane teleadresowe Beneficjenta:

Piechowicki Ośrodek Kultury
58-573 Piechowice
ul. Kryształowa 53
tel. 75 76 17 201
e-mail: informacja@piechowice.pl

I. Wartość całkowita projektu – 63950,00 zł

Źródła finansowania:

- kwota dofinansowania – 54200,00 zł (84,75 %)
- wkład własny- 9750,00 zł (15,25 %)

III. Cel projektu

Zadanie Niepodległa w nogach realizowane będzie na terenie Gminy Piechowice oraz w obiektach należących do PTTK. Podstawowym założeniem projektu jest wykazanie znaczenia turystyki górskiej na terenach odzyskanych po II wojnie światowej, ze szczególnym uwzględnieniem pamięci i tradycji regionalnej Karkonoszy.

W szczególności chcemy wykazać ścisły związek w kształtowaniu się postawy patriotycznej poprzez popularyzatorstwo turystyki górskiej w wyniku działalności wybitnego Polaka Mieczysława Orłowicza. Dlatego też projekt zakłada spotkania z twórcami/autorami książek o tematyce górskiej/regionalnej. Realizowana będzie też wystawa w galerii pt "Polskie góry drukowane". Na zakończenie projektu zaplanowany jest happening/ spacer niepodległościowy. W dniu 11 listopada wejdziemy na 1111 m n.p.m i wspólnie z mieszkańcami Piechowic oraz regionu, będziemy świętować już kolejną rocznicę odzyskania niepodległości, udokumentowana białą czerwoną sesją fotograficzną

IV. Termin realizacji

28.04.2023 r. - 11.11.2023 r.

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”



niepodległa



Piechowicki Ośrodek Kultury
zaprasza na wystawę
prac uczniów i absolwentów
Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych
im. Stanisława Wyspiańskiego w Jeleniej Górze

KRAINA SZKŁA

Wystawa czynna w dniach 16 czerwca- 22 lipca 2023
od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00-17.00

Galeria wystawowa POK
ul. Kryształowa 53, Piechowice



Czerwiec - zbliża się koniec roku szkolnego wielkimi krokami, piękna pogoda umożliwia realizację podstawy programowej w terenie i nadchodzi czas podsumowań, ale też ciekawych projektów. W „Jedynce”... dużo się dzieje. Zapraszamy do lektury. Dziękujemy! Trampoliny są nasze! W grupie moc!

Burmistrz Miasta Piechowice ogłosił wyniki głosowania na zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Miejskiej Piechowice. Udało się nam uzyskać 819 głosów, a tym samym projekt na modernizację placu zabaw przy naszej szkole okazał się zwycięski. Dzięki pozyskanym środkom wyposażymy plac zabaw w trampoliny, by dzieci mogły aktywnie spędzać czas podczas przerw i czas wolny. To dzięki Państwa zaangażowaniu możemy się cieszyć na myśl o nowym przedsięwzięciu. Serdecznie dziękujemy!

Uśmiech dzieci na wagę złota!

Takiej imprezy z okazji Dnia Dziecka jeszcze w naszej szkole nie było! Rada Rodziców i Pani Dyrektor przygotowali dla uczniów wyjątkowe atrakcje. Do ostatniej chwili plan obchodów święta owiany był tajemnicą. Kiedy po drugiej lekcji dzieci wybiegły na podwórko szkolne, ich oczom ukazały się zachęcające do zabawy dmuchańce, stoiska z pysznymi przekąskami owocowymi, wata cukrowa i ognisko, przy którym mogły upiec kiełbaski. Na dodatek na orliku czekały na nich zabawy z proszkami holi oraz piana party. Radości było co niemiara! Relacja z wydarzenia zamieszczona była na bieżąco w mediach społecznościowych. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć utrwalających uśmiechy naszych uczniów. Wielkie podziękowania dla organizatorów imprezy! To było MEGA wydarzenie! Zapewne na zawsze zapisze się w pamięci uczniów naszej szkoły.

Ciekawość - pierwszy stopień do ... wiedzy!

Odkryli tę prawdę uczniowie z klasy IV, V, VIa i VIb podczas wieczornej wyprawy do DWD „Uroczysko”. Wraz z panem Krzysztofem Paulem poznawali piękno skarbów naszej ziemi. Podziwiali: ametysty, chryzoprasy, granit, kwarc, kryształy górskie i agat. Ponieważ tego wieczora niebo było zachmurzone, zgłębiali tajniki astronomii, nawigując z pomocą aplikacji Sky Map. Nie zabrakło dobrej zabawy przy wspólnym ognisku z kiełbaskami, grach na placu zabaw czy podczas meczu piłki nożnej. Uczniowie przekonali się, że ciekawość pozwala im na zdobywanie wiedzy w oryginalny sposób. Dziękujemy Dyrekcji DWD „Uroczysko” za serdeczne przyjęcie.

Językowa podróż poza granice naszego kraju

W naszej szkole uczą się dzieci z Ukrainy. Nauka języka polskiego jest dla nich nie lada wyzwaniem. Jeszcze większym okazuje się zmierzanie z wiedzą z przedmiotów szkolnych. Mimo trudności starają się odnaleźć w polskiej rzeczywistości i budować relacje z kolegami i koleżankami. Uczennica z klasy VIII Veronika i z klasy VIa Włada z okazji Międzynarodowego Dnia Wyszywanki, zapoczątkowanego w Ukrainie w 2007 roku, zaprezentowały uczniom naszej szkoły haftowane koszule, w których występowały podczas ważnych uroczystości szkolnych i domowych w swojej ojczyźnie. Uczennice opowiedziały też o narodowych tradycjach, nauce haftowania podczas zajęć technicznych i historii święta. To było interesujące doświadczenie dla rówieśników, a dla dziewcząt dobry egzamin z komunikacji w języku polskim.



Sukces Marysi!

Marysia Dobrowolska, uczennica klasy trzeciej, została laureatką konkursu przyrodniczo - krajoznawczego „Bądźmy przyjaciółmi przyrody”. W ostatnim etapie konkursu zajęła 5. miejsce. Gratulujemy Marysi wiedzy i odwagi.

Małopolskie doświadczenia

Uczniowie klasy VIa, VIb, VII odwiedzili Kraków i Zator. Wędrowali ulicami dawnej stolicy Polski. Zwiedzili Zamek Królewski na Wawelu. Podziwiali ołtarz Wita Stwosza i polichromię autorstwa Jana Matejki oraz witraże Stanisława Wyspiańskiego w Kościele Mariackim. Wiele emocji wzbudziła wyprawa do podziemi Rynku Głównego. Uwiecznili na fotografiach Sukiennice i pomnik Adama Mickiewicza. Nie obyło się też bez niesamowitych przeżyć w parku rozrywki w Energylandii. Nasi uczniowie spędzili intensywnie czas w czterech strefach rozrywki: wodnej, rollercoasterów, wiszących ław, spływu w kopalni złota, zaginionej Atlantydy. Pełni wrażeń wrócili do Piechowic. Do dziś wspominają radośnie spotkanie z historią naszej ojczyzny, jak również ekscytujący pobyt w Zatorze. Na pewno wrócą jeszcze do magicznego Krakowa!

Matematyki nigdy dość!

Nie jeden z nas zapewne słyszał stwierdzenie, że matematyka jest królową nauk. Tak..., to od niej wszystko się zaczęło i jest obecna niemal w każdej dziedzinie życia. Często sprawia uczniom wiele kłopotu. By zachęcić dzieci do zmierzania się z matematycznymi wyzwaniami, w szkole zaproponowano im wiele aktywności promujących tę dyscyplinę nauki. Uczniowie wykonali plakaty poświęcone matematyce, układali przepisy na potrawy matematyczne, reklamowali matematykę, prezentowali najślawniejszych matematyków. Mieli też okazję do wzięcia udziału w kilku konkursach. Liczymy, że w przyszłości nasi wychowankowie będą śmiało pokonywać trudności w nauce matematyki, pokochają ją i docenią jej wszechstronność.

Barbara Zajac
Nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1
w Piechowicach



Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach
ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl



Pierwsze Niebieskie Igrzyska w Przedszkolu Samorządowym nr 2

Budowanie świadomości o autyzmie od dziecka. - Tym razem przez zabawę sportową na Niebieskich Igrzyskach. Wydarzenie zorganizowaliśmy w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach. Udział wzięły wszystkie dzieci z przedszkola. Niebieskie Igrzyska odbyły się 28 kwietnia a więc w Świątym Miesiącu Wiedzy na Temat Autyzmu. Celem igrzysk była edukacja i integracja poprzez sport i zabawę. – Dołączyliśmy do tej akcji, aby pokazać, że wszyscy jesteśmy tacy sami i możemy osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości. Wierzymy, że tego rodzaju aktywność pozwala najmłodszym spojrzeć na rówieśników inaczej oraz zaakceptować siebie wzajemnie. Jeżeli nauczymy młodych ludzi tego od dziecka, to w przyszłości będą z większą empatią traktować innych. Dzięki wspólnym zabawom widzą, że ktoś może inaczej patrzeć na świat, inaczej reagować, inaczej się bawić.

W naszym przedszkolu były to pierwsze Niebieskie Igrzyska ale na pewno nie ostatnie.

Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej

Nr 1, Pani Monice Filuś, za udostępnienie hali dla przedszkolaków.

mgr J. Monastyrska

Dzień Dziecka w przedszkolu

Spektaklem „Podróż za uśmiech”, 31 maja, rozpoczęliśmy cykl niespodzianek dla naszych przedszkolaków z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Razem z aktorami dzieci zwiedziły prawie cały Świat. Poznając, niektóre zwyczaje, ludzi, zwierząt charakterystyczne dla danego państwa. Dzieci bawiły się doskonale. Pierwszego czerwca wszystkie grupy przedszkole były w kinie. Film o Mario, hydrauliku z Brooklynu, który wraz z księżniczką Peach i humanoidem Toadem wyrusza w podróż pełną przygód, by ocalić świat przed zięjącym ogniem żółtym Bowserem, dostarczył dzieciom wielu emocji. W przedszkolu czekały na dzieci zabawy w ogrodzie przedszkolnym oraz słodki podwieczorek. Dzieci z oddziału żółtkowego bawiły się w ogrodzie, pełnym niespodzianek, ciekawych zadań do wykonania i owocowych przekąsek. To był wesoły Dzień Dziecka, mówiły przedszkolaki.

mgr J. Monastyrska

WIEŚCI Z CHATKI PUCHATKA

OBCHODY DNIA RODZINY

„Bycie rodziną oznacza, że jesteś częścią czegoś pięknego”.

W dniu 26 maja grupa Pszczółki wraz z rodzicami udała się do Muzeum Przyrodniczego w Cieplicach. Ciekawość dzieci już przed samym wejściem wzbudziła wystawa plenerowa „Mikroświat”. Świat owadów ukazany w postaci figur wywołał u dzieci ogromny zachwyty.

Biedronka większa od niejednego przedszkolaka, ślimak, za którego można się schować, czy mrówka z odnóżami dłuższymi niż ludzkie? Takie eksponaty musiały zrobić wrażenie.

W samym muzeum dzieci obejrzały eksponaty prezentujące przyrodę Karkonoszy. Figury przedstawiały życie zwierząt w Karkonoszach.

WARSZTATY ARTYSTYCZNE

W dniu 30 maja grupy Mądre Sowy, Tygryski oraz Kangurki wzięły udział w warsztatach artystycznych przeprowadzonych przez animatorki z zespołu KAMAYU.ART. Był to czas spędzony twórczo i kreatywnie. W trakcie warsztatów Mądre Sowy oraz Kangurki samodzielnie wykonały kolorowe i pachnące mydła glicerynowe o różnych kształtach. Każdy indywidualnie mógł wybrać zapach i kolor swoich mydełek. Dzieci mogły zatapiać w nich mniejsze elementy: wzory mydlane z mniejszych foremek, płatki kwiatów czy muszelki, a kiedy mydła były już gotowe ozdobiły je zapakowały. Tygryski natomiast podjęły się zadania polegającego na malowaniu kamieni. Tutaj do głosu dochodziła wyobraźnia dzieci. Każdy na początku obierał sobie pomysł na temat pracy, następnie spośród różnych kształtów kamieni wybierał ten, który naj-

bardziej przypominał kształtem motyw, który następnie był malowany farbami akrylowymi za pomocą cienkiego pędzelka. Praca wymagała dużego skupienia, a efekty były zdumiewające.

DZIEŃ DZIECKA

„Dziecko jest chodzącym cudem, jedynym, wyjątkowym i niezastąpionym”.

Dzień 1 czerwca uwieńczony został spotkaniem ze strażakami z OSP ze Szklarskiej Poręby. Dzięki uprzejmości taty Tymonka przedszkolaki miały okazję usłyszeć o tajnikach pracy strażaków, wsiąść do wozu strażackiego, a nawet spróbować nadać komunikat krótkofalówką i lać wodę przy użyciu prawdziwego węża strażackiego. Dziękujemy serdecznie naszym gościom. Życzymy samych udanych akcji.

Kolejne atrakcje czekały na dzieci w ogrodzie przedszkolnym. Tam przygotowane były dla dzieci różne niespodzianki.

Pierwszą z nich był prezent w postaci zabawek do ogrodu oraz lizaki wręczone z rąk pani dyrektor. Kolejne były zabawy organizowane przez wychowawców: malowanie twarzy - buźki dzieci zamieniały się w ulubionych bohaterów z bajek, motyle, tygrysy, pająki; tworzenie płaskorzeźb z masy solnej, szalone zabawy przy muzyce, konkurencje sportowe, malowanie pejzaży na folii. Wszystko to sprawiło, że uśmiechy nie zniknęły z twarzy zarówno



dzieci, jak i dorosłych.

Pogoda w tym dniu dopisywała dlatego w porze obiadowej niejako na pikniku dzieci ze smakiem zjadły pieczone kiełbaski, a w ramach podwieczorku był pyszny tort. Jeszcze raz wszystkim dzieciom składamy serdeczne życzenia radości i spełniania marzeń. Samych pięknych chwil i uśmiechów na twarzach.

„KWIATKI NA RABATKI”

Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy wzięli udział w naszej akcji „Kwiatki na rabatki”, przynosząc do przedszkola sadzonki kwiatów. To dzięki Państwu zaangażowaniu przed naszym przedszkolem zrobiło się wiosennie i kolorowo.

Anna Kubasiewicz
wychowawca grupy Kangurki
w Przedszkolu Samorządowym



Informator Piechowicki

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, tel. 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach,
SKŁAD I DRUK: Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Nadesłanie materiałów równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na ich publikację. Niepodpisane zdjęcia, teksty w Informatorze Piechowickim pochodzą od redakcji. Wersja elektroniczna Informatora Piechowickiego: piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator, kontakt mailowy do Wydawcy: redakcjaip@piechowice.pl.

KRYSTAŁOWY WEEKEND

1- 2 lipca 2023r.

1 lipca

godz. 13.00 - 14.00
„Wielka przygoda małej chmurki”
teatrzyk dla dzieci

godz. 14.00 - 16.00
Występy dzieci z piechowskich
placówek oświatowych

godz. 16.00 - 16.45
Przemarsz i koncert orkiestry OSP

godz. 16.45 - 17.00
Uroczyste otwarcie
Kryształowego Weekendu

godz. 17.00 - 17.15
Uroczyste otwarcie
wystawy szkła ZSArt w POK

godz. 17.20 - 17.40
Koncert zespołu S-POK-oo

godz. 18.10 - 19.30
Koncert zespołu **AllDęte**

godz. 19.30 - 19.45
Grupa taneczna szkoły tańca
Krzysztofa Cieślaka

godz. 20.30 - 22.00
Koncert zespołu **VIDEO**

godz. 22.00 - 24.00
Dyskoteka

2 lipca

godz. 13.30 - 16.30
Show kulinarny z degustacją

godz. 13.00 - 13.30
Koncert zespołu „Szkłarki”
Obchody 15 lecia zespołu

godz. 13.30 - 14.30
„W zielonej krainie OZ”
teatrzyk dla dzieci

godz. 14.30 - 15.30
Miłosz Bazarnik TRIO

godz. 15.30 - 16.00
Uroczyste wręczenie nagród

godz. 16.00 - 17.00
Koncert zespołu SHUM

godz. 17.10- 18.20
Finał konkursu
„Piechowska Kuźnia Talentów”

godz. 18.30 - 20.00
Koncert zespołu **BACKSTAGE**

atrakcje dodatkowe :

stoiska handlowe, stoiska warsztatowe,
wesołe miasteczko, miasteczko ekologiczne,
animacje dla dzieci, Piana Party.

* Godziny występów mogą ulec zmianie.

Organizator:



Gmina Miejska Piechowice



Partnerzy i sponsorzy: *Dofinansowano z budżetu państwa - ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego*



Nadleśnictwo
Szkłarska Poręba



JELENIA PLAST



KRYSTAŁOWY WEEKEND - stawiamy na młodych 1 lipca 2023r.

godz. 14.00 - 16.00

Występy dzieci
z Piechowskich
placówek oświatowych

godz. 16.15 - 16.45

Koncert
orkiestry OSP

godz. 16.45 - 17.00

Uroczyste otwarcie Kryształowego Weekendu

godz. 18.10 - 19.30

Koncert zespołu
AllDęte



godz. 20.30 - 22.00

Koncert zespołu
VIDEO



godz. 22.00 - 24.00

Dyskoteka



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



Piechowski
Ośrodek
Kultury



Partner:
Gmina Miejska Piechowice

Dofinansowano z budżetu państwa - ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego